平成 23年１月 13日

 各      位

会社名 株式会社ベスト電器
代表者名 代表取締役社長  小野  浩司
（コード番号 ８１７５東証第１部、福証）
問合せ先 執行役員総務部長 森  良 章

（ TEL.  092 - 643 - 6828 ）

減損損失の計上および業績予想修正に関するお知らせ

 当社は、平成 23年 2月期第 3四半期（平成 22年 9月 1日～平成 22年 11月 30日）において、

下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に計上いたします。 これに伴い、最近の業績動向

を踏まえ、平成 22年 10月 12日に公表しました「平成 23年 2月期通期業績予想」を下記のとお

り修正することをお知らせいたします。

記

1. 固定資産の減損損失の計上について

一部の固定資産（店舗設備等）において、収益性の低下等により減損の兆候が認められたため、

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失を特別損失に計上いたします。

固定資産の減損損失計上額

連結 2,268百万円

2. 平成 23年 2月期通期業績予想の修正について

【連結】 通期（平成 22年 3月 1日～平成 23年 2月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 307,000 3,500 3,000 2,400 26.65
今回発表予想（Ｂ） 330,000 5,000 4,000 900 9.99

増減額（Ｂ－Ａ） 23,000 1,500 1,000 ▲1,500 －

増減率（％） 7.5% 42.9% 33.3% ▲62.5% －

（ご参考）前期実績
（平成 22年 2月期）

345,619 ▲5,230 ▲5,698 ▲37,448 ▲415.82

【個別】 通期（平成 22年 3月 1日～平成 23年 2月 28日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 259,000 2,600 2,500 1,900 21.10
今回発表予想（Ｂ） 280,000 4,600 4,300 1,400 15.55

増減額（Ｂ－Ａ） 21,000 2,000 1,800 ▲500 －

増減率（％） 8.1% 76.9% 72.0% ▲26.3% －

（ご参考）前期実績
（平成 22年 2月期）

298,070 ▲1,294 ▲1,557 ▲39,803 ▲441.98

3. 修正の理由

通期業績予想について
平成 23年 2月期第 3四半期（平成 22年 9月～平成 22年 11月）において、政府による家

電エコポイント付与基準の見直しによる駆け込み需要で、薄型テレビをはじめエアコンや冷
蔵庫などを中心に売上高が当初の見込みを大きく上回りました。
また、今期から開始した新スタイル店舗「B・B」（ビービー）19店舗も業績が好調で、計画

を上回る実績を残しております。
以上の結果、売上高、営業利益、経常利益は前回発表予想を上回る見込みとなりました。

当期純利益については、上記１.の固定資産の減損損失を特別損失に計上したため、前回予想

を下回る見込みであります。

※上記の予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。
実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。

以上